Anno 36. etatis 35.

ARABIAM concessit, sed ferè statim Damascum redijt, *Gal. 1.*

Anno 37. etatis 36.

DAMASCI multò magis conualescerat & confundebat Iudeos: qui & ideò consilium fecerunt vt eum interficerent: cognitis autem insidijs & custodia ciuitatis,

Anno 38. etatis 37.

IN sporta per murum emissus est à discipulis, & iuit ab hostibus liber, *Act. 9.* Ierusalem iuit videre Petrum, quo cum ille mansit diebus quindecim, *Galat. 1.* post annos tres, inquit idem ipse, hoc est, ab anno conuersonis. Barnabas eum duxit ad Apostolos & discipulos, qui eum timebant, *Act. 9.* A S. Petro puto hoc anno consecratum fuisse Paulum Sacerdotem, & Episcopum. Cæsaream

inde & Tharsum redijt, vt patriæ professet, *ibidem.*

Anno 43. etatis 42.

ANTIOCHIAM cum Barnaba petit, vbi per annum totum conuersati sunt, ita vt eorum opera cognominati sint discipuli Christiani, *Act. 11.*

Anno 44. etatis 43.

DETULIT cum Barnaba collectam pecuniam in Ierusalem ad pauperes, *Act. 11.* & assumpto Ioanne, qui cognominatur Marcus, reuersus est, *Act. 12.* Ibi à Spiritu sancto vna cum Barnaba segregatus fuit ab alijs, & Apostolatu Gentium initiatus cum Sacrificio Missæ & ieiunio, *Act. 13.* inde abortuum se vocauit, *i. Cor. 15.* hoc est, supra numerum duodecim Apostolorum: id enim sonat vocabulum *abortiuus*, ex Suetonio in *Ottavio*. Hoc eodem anno (& fortè statim ac segregatus fuit) raptus est ad territum cælum, seu in paradisum, qua de re scribit ipse post annos quatuordecim, *2. Corinth. 12.*

Anno 46. etatis 45.

SELEUCIAM, Cyprum, Salaminam, Paphum se contulit: & in Papho ad Christum conuerit Sergium Paulum Proconsulem, obcæcato Mago Iudeo, nomine Bariesu, seu Elyma, qui auertebat Sergium à fide. Hoc autem est primum Pauli miraculum, quod legatur *Act. 13.* Inde à Luca vocatur Paulus, non amplius Saulus vel à primo Ecclesiæ Gentium spolio, Sergio Paulo, ex Hieron. in *Epistola ad Philem.* vel quia cum Iudeis diei volebat Saulus, cum Gentibus autem agens,

De S. Paulo Apostolo.

344

agens, Romano nomine Paulus, ex Origene in Epistolam ad Romanos. Quamquam Chrysostomus putat, à Deo datum illi fuisse Pauli nomen, quo aliquando congruentiori tempore nominaretur; hoc est, post plenam notitiam Iudeorum, quod ille ipse erat qui Christianos persequebatur. Baronius addit, quod Sergius illi fortasse suum cognomen communicauit amicitiae gratia, quod Aemiliorum familia fuit; sicuti deinde Iosephus Iudeus dictus est Flavius à Tito Flaviae gentis. Paulus autem parvulum & modicum sonat, qualem se favebatur. E Papho nauigauit, & venit Pergen Pamphyliæ, & statim in Antiochiam Pisidiæ, vbi in Synagoga semel & iterum in Sabbatho fusiùs egit de Christo, multique conuersi sunt ad Christum: alij tamen zelo repleti concitauerunt contra Paulum & Barnabam mulieres religiosas & honestas, & primos ciuitatis, ut ejicerent illos de finibus suis; qui, excusso puluere pedum in eos, venerunt Iconium, Act. 13.